標記の件について，別紙のとおり広島労働局との共催により開催することになりま

したので，そのプレスリリース資料を情報提供します。また，本説明会の参加企業の

募集については，本日付けで解禁されます。

貴社の広報媒体で周知いただきますようお願いします。

広島県呉市

報道発表資料

令和２年１１月２４日

産業部商工振興課

0823-25-3307

日本製鉄㈱瀬戸内製鉄所呉地区及び関連企業の従業員を

対象とした就職説明会の参加企業の募集について

報道関係者 各位

呉 地 区 製 鉄業 関 係 従業 員を 対 象 と し た
合同企業説明・相談会の参加企業の募集について

広島労働局（局長：中山
なかやま

 明広
あきひろ

）では、呉市との共催により、令和３年９月末を目途として転職等を余儀な

くされる日本製鉄（株）瀬戸内製鉄所呉地区及び同関連企業（以下「日鉄等」といいます。）の従業員等を対

象として、同年 10 月１日以降の採用を計画する企業の募集情報等の提供を目的とした、合同企業説明会及

び個別相談会（以下「企業説明・相談会」といいます。）を下記により開催します。

ついては、企業説明・相談会に参加を希望する企業を、別添の「参加企業募集のお知らせ」により募集し

ます。

＜申込み・問合せ先＞ ハローワークくれ 求人部門 （または管轄のハローワーク）
電話：０８２３－２５－８６０９（部門コード ３１＃）

住所：〒７３７－８６０９ 呉市西中央一丁目５－２

記

（注）１ 本文中の企業とは、個人、団体等を含む事業所全般をいいます。

２ 新型コロナウイルスの感染状況により、企業説明・相談会の開催を中止する場合があります。

３ 令和5年9月末を目途に予定されている全設備の休止のタイミングにおいては、別途従業員等を対象とした

取組みを検討します。

Press Release 広島労働局

令和２年 11月 24日

【照会先】
ハローワークくれ（呉公共職業安定所）

所 長  田辺 克也
次 長  沖永 和祥

（電話）0823-25-8609（51#）

１ 日程等

（１）日時

1日目：令和3年2月13日（土） 13:30～16:00（受付：13:00～）

2日目：令和3年2月1４日（日） 13:30～16:00（受付：13:00～）

（２）場所

呉市役所本庁舎７階会議室（呉市中央四丁目１－６）

２ 開催内容

（１）参加企業の動画投稿サイト「YouTube」への紹介動画掲載（1社5分程度、事前収録）

（２）参加企業の募集情報の提供

（３）参加企業、ハローワーク等との個別相談会

（４）関連情報の提供（就職活動、雇用保険制度及び職業訓練等）

３ 参加者

（１）対象者

日鉄等の従業員等のうち、令和3年９月末の高炉全2基を始め鉄源工程の休止に伴い、

雇用に影響が見込まれる人

（２）参加者数

各日100名程度

日時：令和３年２月１３日（土）・１４日（日）

１３時30分～１６時００分 ※企業受付は１３時～

場所：呉市役所本庁舎７階会議室（無料駐車場あり）
（〒７３７－８５０１ 広島県呉市中央４丁目１－６）

●申込方法：郵送

ホームページ掲載の「参加申込書」に必要事項をご記入のうえ、下記申込先ま

で郵送してください。また、アンケート調査もご協力ください。

選考結果は令和2年12月11日（金）までに文書等でお知らせします。今回参
加に至らなかった場合でも、参加者に配布する冊子に採用意向のある企業として
企業名等を掲載させていただきます（※アンケートで掲載可とした企業に限る）。

●受付期限：令和２年１２月４日（金） 必着

●参加対象者：日本製鉄株式会社及び関連企業で勤務する従業員

【問合わせ先・申込先】〒７３７－８６０９
呉市西中央１－５－２ ハローワークくれ 求人部門
TEL：０８２３－２５－８６０９（３１＃）
FAX：０８２３－２３－３３３３

広島労働局・ハローワーク／呉市

※この合同企業説明・相談会は、企業情報等の提供を目的としており、会場内での採用

面接は行いませんのでご了承ください。

※次頁に参加企業への注意事項等を記載しています。

●参加企業：各日２０社程度

日本製鉄株式会社及び関連企業で勤務する従業員を積極的に採用する意向があり、

以下の①～④のいずれにも該当する企業

① 雇用期間の定めのない正社員（登用見込含む）として、令和３年１０月以降に

採用する予定があること

② 就業場所が呉市内及びその近郊で呉市内からの通勤圏内であること

③ 上記の内容で管轄のハローワークに求人申込みすること

（求人申込みに関する事項は、参加企業決定後に別途案内します）

④ 合同企業説明・相談会に担当者１名（最大２名）が参加できること

※応募多数の場合は、選考とさせていただきます（※先着順ではありません）。

参加企業への注意事項

①参加費用は無料です。

②合同説明・相談会には担当者１名（最大2名）がご参加ください。なお、当日に発熱

や風邪の症状がある場合には、参加をお控えいただき、出席者の変更をご検討ください。

③企業説明・ＰＲとして、事前に5分程度の動画撮影を行い、相談会当日に上映します

（令和３年１月撮影予定）。当該動画は相談会に参加できなかった労働者への情報提供

のため、ＷＥＢ配信（YouTubeで公開）をする予定です。詳細は、参加企業決定後に

お送りする案内文書にてお伝えします。なお、ＷＥＢ配信動画の著作権については、広

島労働局に帰属することをあらかじめご了承ください。

④参加企業を参加対象者に周知するため、広島労働局や呉市のホームページ、呉市

発行の広報誌等に「企業名」や「業種」等を掲載させていただくことがありますので、

あらかじめご了承ください。

⑤参加企業決定後のキャンセルについて

参加決定後のキャンセルは、参加できなかった企業や参加対象者にご迷惑がかかりま

すので、極力避けてください。参加決定後にキャンセルされた場合、今後の面接会の

参加をお断りすることがございますので、あらかじめご了承ください。

※新型コロナウイルス感染症が懸念される中ですが、就職機会の情報提供等を図ることの重要

性を鑑み、適切な感染症対策を講じた上で、実施します。なお、呉市内の感染拡大の状況等

により、イベントの全部または一部を中止する場合があります。その際には、広島労働局

ホームページでお知らせするとともに、参加企業のご担当者に電話等でご連絡します。

会社名：                （URL※ある場合）

はい   ・   いいえ

※↓設問１で「はい」と回答した方は設問２以降もお答えください↓

 裏面に続く⇒

求める職種 人数 備考（具体的な仕事内容や求める条件、必要な資格等）

ご記入いただいた調査票は、令和２年１２月４日（金）までに、同封の返信用封筒に入れて送付してください（切

手は不要です）。

回答期限・返送方法

日本製鉄株式会社瀬戸内製鉄所呉地区及び関連企業の労働者の採用に関するアンケート

このアンケート調査では、令和３年９月の日本製鉄株式会社瀬戸内製鉄所呉地区（以下「日鉄」という。）の高炉

休止により、離職を余儀なくされる従業員の採用意向等をお伺いして、令和３年２月１３日・１４日に開催する「呉

地区製鉄業関係従業員等を対象とした合同企業説明・相談会」において、参加者向けに配布する冊子に、採用意向

のある企業として企業名、求める職種、ＵＲＬ等を掲載させていただきます（掲載可の場合に限る）。また、今後、

ハローワークで開催する面接会等で、参加企業を選定する際の参考資料として使用させていただきます。

「呉地区製鉄業関係従業員等を対象とした合同企業説明・相談会」に参加を希望される場合は、アンケートとあ

わせて参加申込書でお申込みください。

なお、ご回答いただきました調査票は、ハローワークで責任をもって管理し、上記以外の目的で使用することや

公表することはありません。

アンケートについて

設問１：令和３年１０月以降に、日鉄及び同関連企業の従業員を積極的に採用する意向はありますか。

はい・いいえ

設問２：日鉄及び同関連企業の従業員を採用する場合、求める職種及び人数をお答えください。

その他、具体的な仕事内容や求める条件、必要な資格等がありましたら備考欄にご記入ください。

可    ・  不可

日鉄等の従業員の採用に関するご意見・ご要望がありましたら、ご自由にご記入ください。

☆「呉地区製鉄業関係従業員等を対象とした合同企業説明・相談会」に参加希望の方は、

↓「参加申込書」↓にご記入いただき、同封の返信用封筒で返送してください☆

～申込期限：令和２年１２月４日（金）必着～

問い合わせ先：ハローワークくれ 求人部門 高瀬・田中

ＴＥＬ：０８２３－２５－８６０９（３１＃） ＦＡＸ：０８２３－２３－３３３３

「呉地区製鉄業関係従業員等を対象とした合同企業説明・相談会」（２月）

参 加 申 込 書

事業所名

事業所番号

所在地 〒    －

出席者 役職

氏名

役職

氏名

出席可能な日（該当するものに○）    両日    ・    ２月１３日    ・   ２月１４日

電話  ＦＡＸ

メールアドレス

ＵＲＬ

備考

（※相談会に関

するご意見、ご

要望がありまし

たら、こちらにご

記入ください。）

設問３：「呉地区製鉄業関係従業員等を対象とした合同企業説明・相談会」において、参加者向けに配布する

冊子に採用意向のある企業として企業名等を掲載してよいですか。

	1124_日本製鉄㈱瀬戸内製鉄所呉地区及び関連企業の従業員を対象とした就職説明会の参加企業の募集について
	1124_1_R0302日鉄合同説明・相談会企業募集PR
	1124_2_日鉄説明会参加企業募集のお知らせ（HP)
	1124_3_日鉄説明会企業参加申込書／アンケート